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Comparativo Anual

Exercício 2019 / 2018

Arrecadação Mensal Arrecadação Mensal Var. Nom. Var. Real Arrecadação Acumulada Arrecadação Acumulada Var. Nom. Var. Real

2019 (A) 2018 (B) (A/B) (A/B) 2019 (C) 2018 (D) (C/D) (C/D)

Jan 460.518.156,16            428.507.744,00            7,47% 3,56% 460.518.156,16                   428.507.744,00                   7,47% 3,56%

Fev 428.180.683,00            370.608.507,12            15,53% 11,21% 888.698.839,16                   799.116.251,12                   11,21% 7,05%

Mar 373.950.758,32            368.377.305,09            1,51% -2,93% 1.262.649.597,48                1.167.493.556,21                8,15% 3,41%

Abr 423.169.430,07            401.372.088,12            5,43% 0,47% 1.685.819.027,55                1.568.865.644,33                7,45% 2,40%

Mai 380.282.785,03            391.191.678,82            -2,79% -7,12% 2.066.101.812,58                1.960.057.323,15                5,41% 0,72%

Jun 385.858.258,46            371.524.923,18            3,86% 0,47% 2.451.960.071,04                2.331.582.246,33                5,16% 1,73%

Jul 368.458.821,59            410.786.233,03            -10,30% -13,10% 2.820.418.892,63                2.742.368.479,36                2,85% -0,36%

Ago 386.846.753,31            421.433.400,91            -8,21% -11,25% 3.207.265.645,94                3.163.801.880,27                1,37% -1,99%

Set 353.380.405,73            373.024.356,92            -5,27% -7,93% 3.560.646.051,67                3.536.826.237,19                0,67% -2,15%

Out 368.310.902,83            362.670.904,79            1,56% -0,96% 3.928.956.954,50                3.899.497.141,98                0,76% -1,74%

Nov 376.744.115,30            415.474.878,54            -9,32% -12,19% 4.305.701.069,80                4.314.972.020,52                -0,21% -3,37%

Dez 387.637.762,45            392.322.201,65            -1,19% -5,28% 4.693.338.832,25                4.707.294.222,17                -0,30% -4,42%

Valores nominais expressos em R$

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro.

Variação real apurada pelo IPCA (IBGE)

Fonte: CPAA / SUAR / SEFAZ

Mês


